
1 
 

       

 
 

 
 

Bér Község Önkormányzata 
3045 Bér: Petőfi út 32 

Tel, Fax: 32 486-027 
Email: polghiv@ber.hu 

 
 

 
 
 
 

 

3. számú 
J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 
 

Bér Község Önkormányzat 
 

2019. február 26.-án  
Tartott nyílt üléséről. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Az ülés helye:  Bér Község Önkormányzat  
                          Tanácskozó terme 
 
 
Készült:  Bér: 2019. február 26.-án 10 óra. 
 
 

 
 



2 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 

Mely készült 2019. február 26.-án Bér Község Önkormányzat Képviselő testületének nyílt 
üléséről. 
 
Jelen vannak:Maczó László polgármester 
  Kmety Mihály képviselő 
  Sulyan András képviselő 
  Matics János alpolgármester 
   
 
Meghívottak: Várnai Ildikó jegyző, Simon Tibor KLIK Megyei igazgatója, Nagy Kálmán 
KLIK megyei szakmai igazgatója. 
 
Maczó László: Tisztelettel köszöntöm a testület tagjait. Megállapítom, hogy a Képviselő-
testület 5 tagjából 4 jelen van, így az ülésünk határozatképes. 
Jegyzőkönyv hitelesítőnek javaslom Kmety Mihály képviselőt, jegyzőkönyvvezetőnek Várnai 
Ildikó jegyzőt. 
 
 
A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadta Várnai Ildikót jegyzőkönyvvezetőnek,   
Kmety Mihály képviselőt a jegyzőkönyv-hitelesítőjének. 
 
Ezután a polgármester javaslatot tett az ülés napirendi pontjára. 
 
1./ Iskolai felvételi körzethatárok megtárgyalása. 
Előterjesztő: Maczó László polgármester  
2./  Eszközbeszerzésre beérkezett árajánlatok elbírálása. 
Előterjesztő: Maczó László polgármester  
3./A Béri Szlovák és a Béri Roma Nemzetiségi Önkormányzatokkal kötött Együttműködési 
megállapodás felülvizsgálata.  
Előterjesztő: Maczó László polgármester  
4./ Egyebek 
 
Maczó László: 
Az iskolai felvételi körzethatárok véleményezése előtt, szeretném, ha arról fejtenénk ki 
véleményünket miszerint a Béri iskolánk talán már szeptembertől megszűnik. 
Tisztelettel köszöntöm Simon Tibor igazgató Urat, és Nagy Kálmán igazgató helyettes Urat, 
akiket azért hívtam ide, hogy ezt a kialakult helyzetet megvitassuk. Köszönöm a Vanyarci 
Általános Iskola igazgatónőjének, hogy el tudott, jönni, és természetesen köszöntöm a Béri 
Óvoda vezetőt, és a Béri iskola tanítóját is. 
Tudom, hogy most 9 iskolás gyermekünk van, de ősszel 6 gyerek megy iskolába az óvodából. 
Én 1955-ben születtem, és mindig Bérre jártam iskolába. Igaz akkor többen voltunk a faluban, 
de ha az iskolánk megszűnik, akkor ennek a településnek teljesen megpecsételődik a sorsa. 
 
Simon Tibor: 
Igen, a Ratkó korszak egy jelentős népességnövekedést adott ennek az országnak, de azt is 
látnunk kell, hogy a „Ratkó korszak” gyermekei, most mennek lassan nyugdíjba, és nincs 
utánpótlás. Évek óta küzdünk, hogy hogyan tudjuk fenntartani az óvodákat, iskolákat, hiszen 
óriási a pedagógus hiány. A „Ratkó korszak” mostani hátulütője, hogy például ebben az évben 
40 pedagógus vonult nyugdíjba, és a következő két évben várhatóan még 180 mennek el. Ez a 
helyzet egy harapófogó, minden oldalról nagy a nyomás. A jogszabály 14 gyermeknél 
kevesebb létszám esetén egyértelműen kimondja, hogy nem tartható fenn az alsó tagozat sem 
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egy településen. Egyszerűen nem vagyunk képesek az iskolákat helyben megtartani, ha nincs 
elég gyerek.  
Természetesen a pedagógusoknak továbbra is lesz állásuk, és a gyerekek a Héhalmi körzeti 
iskolába fognak járni, ahová iskolabusz viszi, és hozza is őket. Szállításukat központilag fogjuk 
megoldani. 
Ezt érzelmi oldalról nem lehet megközelíteni, ezek tények. 
 
Nagy Kálmán: 
Jelenleg a 2018-2019-es tanévre 7 Béri gyereket tartunk nyilván. Az óvodából ősszel igaz, 
hogy 6 gyerek megy majd iskolába, de ebből összesen 4 Béri. Az is igaz, hogy 8 fő esetén a 
szülők kérésére kell, hogy osztályt indítsunk, de ha ezt újra kell szerveznünk, akkor minimum 
14 gyerek a szükséges létszám. 
 
Sztrhárszkyné  Latzkó Szilvia:  
Nekünk itt nagyon szoros a kapcsolatunk az iskolával. Mindig is törekedtünk a szoros 
együttműködésre. A gyerekek gyökerei itt vannak. Ilyen pici korban szükséges az otthoni 
környezet. 
 
Simon Tibor: 
Mint azt már elmondtam, ezek érzelmi dolgok, és ezzel nem lehet vitatkozni, de a tények mást 
mondanak. Ha érzelmi alapon hoznánk döntéseket, akkor sehol nem nyúlnánk semmihez. A 
jogszabályokat azonban be kell tartani. 
 
Sulyan András: 
Mindenki tudja, hogy Béren fogy a lakosságszám. Eddig itt az emberek meg tudtak élni, de ez 
ma már kevés. Folyamatos az elvándorlás. Amíg nem lesz a vidéknek megtartó ereje, addig 
lehet vitázni, de ezek tények. Ha most kapunk is egy évet, jövőre ugyan itt fogunk tartani. 
 
Nagy Kálmán: 
Értem én, hogy önök a Béri gyermekek érdekeit nézik, de nekünk az egész körzet 
gyermekeinek érdekeit kell néznünk. 
 
Matics János: 
A kormány szerint nincs pedagógus hiány, én hiszek nekik. Most a jelenben kell gondolkozni. 
Most ősszel még meg lesz a létszám, hogy jövőre mi lesz, azt előre nem lehet tudni. Azt 
ígérték, hogy nem zárnak be iskolákat, én azt is elhittem nekik. Most arról szólnak a hírek, 
hogy falvakat támogatnak, falusi CSOK-t adnak. Honnan tudják előre, hogy jövőre nem 
költöznek ide családok, sok gyerekkel? 
 
Simon Tibor: 
A jogszabályok felett, nem állhat senki. Képviselő Úr, az alkotmányos esküje alapján ön sem 
állhat a törvények felett. Tehát ha nem biztosítottak a jogszabályi feltételek, akkor az iskolát be 
kell zárni. 
Meg kell érteniük, hogy ha Bérről a Béri szülők elviszik a gyermekeiket más településekre 
iskolába, akkor nem csak a rossz hír hozója a hibás. 
A falusi CSOK hatásait mi is vizsgáltuk, de hosszú éveknek kell eltelnie ahhoz, mire ennek az 
iskolára látható eredménye lesz. A szülő nem csak lokálpatrióta módon gondolkodik, hanem 
elsősorban a gyerek érdekeit nézi. Tehát oda viszi a gyermekét, ahol színvonalasabb képzést 
biztosítanak neki. 
 
Matics János: 
Én sem arra gondoltam, hogy a CSOK miatt, majd születnek gyerekek, hanem arra, hogy az 
üres házakat, majd családosok veszik meg. 
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Herczeg Anna: 
Palotáson egy nagyon jó iskola épül. Ha már úgy alakul mégis, hogy be kell zárni az iskolát, 
akkor miért nem oda körzetesítenek, miért Héhalom. Tudom, hogy a Szlovák nyelvoktatás az 
indok, de ha a gyerek kikerül a gyökereiből, akkor nem fogja választani a szlovák oktatást.  
 
Simon Tibor: 
Lehet Palotás a kijelölt iskola, ha a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat hozzájárul, és Palotás 
is kéri a kijelölést. Összefoglalva, ha megvan ősszel a 14 gyerek, akkor marad az iskola. 
 
Maczó László: 
Tehát az a cél, hogy őszre legyen meg a 14 alsó tagozatos gyerek. Jelenleg van 11 gyermek, és 
lesz még 3. Van itt több Béri szülő akik elviszik a gyermekeiket, azokkal is lehet beszélni. 
Áprilisig tájékoztatjuk a KLIK képviselőit, hogy mennyi a biztos gyermeklétszám ősztől. 
Tartsuk a kapcsolatot. 
 
Simon Tibor: 
Nagyon szűk a határidő, ha már a miniszter elé kerül, akkor a folyamat nem visszafordítható. 
Gyerekek kellenek, a lehető legrövidebb időn belül. 
 
Maczó László: 
Mindent megteszünk, ami csak lehetséges. Most hozzuk meg döntésünket. 
 
A képviselő-testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 
12/2019.( II.26.) számú képviselő-testületi határozata: 

     / Béri iskola bezárás/ 
 
Bér Község Önkormányzat Képviselő-testülete, jelen határozatával akként foglal állást, hogy a 
Béri alsó tagozatos tagiskola megszüntetését nem tudja elfogadni. Vállalja, hogy a jogszabályi 
előírásoknak megfelelő 14 fős gyermeklétszám a szeptemberben induló 2019-2020-as tanévben 
meglesz, és az azt követő tanévék során is biztosítja a jogszabályi előírásoknak megfelelően a 
szükséges létszámot az alsó tagozatban.  
 
Határidő: folyamatos 
Felelős: polgármester 
 
Maczó László: 
Köszönöm a megjelenést, Simon Tibor igazgató Úrnak, és Nagy Kálmán igazgató helyettes 
Úrnak. Hamarosan keressük Önöket. 
 
1./ Iskolai felvételi körzethatárok megtárgyalása. 
 
Maczó László: 
Mivel az előterjesztésben még nem szerepelnek az imént elhangzott körzethatár módosítások, 
így szerintem ezt el lehet fogadni. 
 
A képviselő-testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 
13/2019.( II.16.) számú képviselő-testületi határozata: 

    / Iskolai felvételi körzethatárok/ 
 
Bér Község Önkormányzat Képviselő-testülete, az előterjesztésnek megfelelő tartalommal 
jóváhagyja az iskola felvételi körzethatárokat. 
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Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 
 
2./  Eszközbeszerzésre beérkezett árajánlatok elbírálása 
 
Maczó László: 
Megérkezett a három árajánlat a turisztikai attrakciós pályázat eszközbeszerzésének 
rendezvénysátor beszerzésére. A legalacsonyabb árajánlat benyújtója az Antik kft. Hatvan Tóth 
Árpád út 1/a. bruttó 1.905.000 összegben. 
Kérem döntésüket.  
 
A képviselő-testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 
14/2019.( II.16.) számú képviselő-testületi határozata: 

                / Turisztikai attrakciós pályázat fesztiválsátor beszerzés / 
 
 
1./Bér Község Önkormányzat Képviselő-testülete, a turisztikai attrakciós pályázat 
eszközbeszerzés /rendezvénysátor/ beszerzésére a beérkezett három árajánlatból Forgax 
Alkotóműhely Kft. (Nagykökényes József Attila út 14.), bruttó 2.349.500 Ft, Építő Trade Kft. 
 ( Hatvan Déli Ipari Park, Jászberényi út) bruttó 2.476.500 Ft, valamint az Antik Kft. ( Hatvan 
Tóth Árpád út 1/a) bruttó 1.905.000 Ft, az Antik Kft ajánlatát tartja legkedvezőbbnek. 
 
2./ Bér Község Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert a 
rendezvénysátor Antik kft-től történő megvásárlására. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 
 
3./A Béri Szlovák és a Béri Roma Nemzetiségi Önkormányzatokkal kötött 
Együttműködési megállapodás felülvizsgálata.  
 
Maczó László: 
Az éves felülvizsgálatot, jogszabály írja elő. Mivel nincs semmi változás a megállapodás 
tartalmában, így javaslom jóváhagyásukat. 
 
A képviselő-testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 
15/2019.( II.16.) számú képviselő-testületi határozata: 

/ Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Bér Együttműködési megállapodás jóváhagyása. / 
 
 
1./Bér Község Önkormányzat Képviselő-testülete, jelenlegi formájában, és tartalmával 
jóváhagyja a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Bérrel kötött együttműködési 
megállapodását. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 
 
 
 
A képviselő-testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 
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16/2019.( II.16.) számú képviselő-testületi határozata: 

/ Béri Roma Nemzetiségi Önkormányzat Együttműködési megállapodás jóváhagyása. / 
 
 
1./Bér Község Önkormányzat Képviselő-testülete, jelenlegi formájában, és tartalmával 
jóváhagyja a Béri Roma Nemzetiségi Önkormányzattal kötött együttműködési megállapodását. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 
 
4./ Egyebek 
Maczó László: 
Szintén a turisztikai attrakciós pályázathoz kapcsolódóan megérkeztek az árajánlatok a 
kivitelezési munkákra is. Három ajánlatot nyújtottak be, ami önök előtt van. Az ajánlatot 
benyújtók, a CS3E Kft (Egyházasdengeleg Rákóczi út 101.), az Optimusz Vobis Kft. ( 
Budapest Karinthy F. út 4-6) valamint Kmety Mihály egyéni vállalkozó. 
A legalacsonyabb összegű ajánlatot, bruttó 9.783.936 Ft. Kmety Mihály egyéni vállalkozó 
nyújtotta be. 
Kérem hozzuk meg döntésünket. 
 
A képviselő-testület 3 igen szavazattal 1 tartózkodás mellett, a következő határozatot 
hozta: 

 
17/2019.( II.16.) számú képviselő-testületi határozata: 

        / Kivitelező kiválasztása./ 
 
1./Bér Község Önkormányzat Képviselő-testülete, a turisztikai attrakciós pályázat kivitelezési 
munkáira a legkedvezőbb árajánlatot benyújtó Kmety Mihály egyéni vállalkozót kéri fel. 
1./Bér Község Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert a kiviteli 
szerződés aláírására, a nyertest pedig a munkák mielőbbi megkezdésére. 
 
 
Határidő: értelemszerint 
Felelős: polgármester 
 
Maczó László: 
Nem megszokott, hogy a költségvetést az egyebekben tárgyaljuk, de sikerült a teljes anyagot 
elkészíteni, és kiküldeni, ezért javaslom fogadjuk el, hiszen minden információ a rendelkezésre 
áll, és volt idejük megismerni a tartalmát. 
Kérem, tegyék fel kérdéseiket. 
 
Matics János: 
Az önkormányzati igazgatási tevékenység soron, mit takar a 2.364.000 forint személyi jellegű 
kiadás? 
 
Várnai Ildikó: 
A polgármester tiszteletdíját, és az anyakönyvvezetők megbízási díját, amit a rendelet alapján a 
házasulandók befizetnek az önkormányzatnak. Tehát ez bevételként egy másik soron 
megjelenik. 
 
Maczó László: 
Ha nincs több kérdés, vagy hozzászólás, úgy javaslom a költségvetés elfogadását. 
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Bér Község Önkormányzat Képviselő-testülete 4 igen szavazattal megalkotta az 1/2019 
(II.26.) számú rendeletét, Bér Község Önkormányzatának 2019. évi költségvetéséről. 

 
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi) 
 
Várnai Ildikó: 

Mielőtt az ülést bezárnák, szeretném tájékoztatni a testület tagjait, hogy a Vanyarci házi 
szociális ápolás és gondozási szolgáltatási Társulás tevékenysége, 2019. január 1.-től megszűnt. 
A feladatot már a Balassagyarmati többcélú társulás látja el, mint arról már többször 
beszéltünk. Elkészült a pénzügyi elszámolás a társulás kiadásairól és bevételeiről. 

Ezek alapján Bér Község Önkormányzatának 2017. október 15.-től2018. december 31.-ig tartó 
időszakra 386.220. forint befizetési kötelezettsége keletkezett a társulás számlájára. 

Ez már a tényleges gondozási órákra járó normatíva alapján került kiszámításra, és tartalmazza 
a Béri gondozásban részesültek gondozási díjának önkormányzat által történő kiegészítését is. 

Maczó László: 
Tudtuk az elején, hogy a normatíva nem fedezi a kiadásokat, összességében  még nem is olyan 
nagy a hozzájárulás mértéke, mint amire számítottunk. 
 
A képviselő-testület 4 igen szavazattal, a következő határozatot hozta: 

 
18/2019.( II.16.) számú képviselő-testületi határozata: 

    / Társulási költségekhez hozzájárulás./ 
1./Bér Község Önkormányzat Képviselő-testülete, jelen határozatával akként dönt, hogy a 
Vanyarci házi szociális ápolás és gondozási szolgáltatási Társulás 2017. október 15.-től 2018. 
január 31.-i időszakban keletkezett kiadási többletköltségeihez összesen 816.420 forinttal járul 
hozzá, melyből 2017-ben már teljesített 430.000 forint átutalást, így jelen fizetési 
kötelezettségét 386.220 forintban állapítja meg. 
2./ Bér Község Önkormányzat Képviselő-testülete felkéri a pénzügyi előadót az összeg 
átutalására a Vanyarci házi szociális ápolás és gondozási szolgáltatási Társulás számlájára. 
 
Határidő: 2019 azonnal 
Felelős: polgármester 
 
Várnai Ildikó: 
Még nem készült el a Vanyarci Közös Önkormányzati Hivatal zárszámadása, de az már most 
látható, hogy a közös hivatal működési költségeihez is hozzá kell majd járulni a 2018. évre 
vonatkozóan, a megállapodás alapján. Amint a pontos összeg a rendelkezésünkre áll, 
tájékoztatni fogom a testületet a pontos összegről. 
 
Mivel több napirendi pont nincs, így a polgármester megköszönte a részvételt, és az ülést 
bezárta. 

 
Kmf. 

 
------------------------   -------------------------- 
     Maczó László                   Várnai Ildikó 

polgármester                       jegyző 
 

----------------------------------------------------- 
   Kmety Mihály 

Jegyzőkönyv-hitelesítő 


